



الشركة الوطنية للتأمين Syrian National Insurance Co.

البيانات المالية للشركة السورية الوطنية للتأمين عن الفترة المنتهية بـ ٢٠١٩/٣/٣١

بيان الوضع المالي المرحلي الموزع

إيضاح	٢٠١٩ (غير مدقق)	٢٠١٨ (غير مدقق)
المطلوبات		
مطلوبات شركات التأمين وإعادة التأمين	117,736,740	106,306,011
مطلوبات - أطراف ذات علاقة	14,224,837	14,859,949
علاء الدين	16,369,372	16,880,023
الإحتياطيات الفنية والحسابية	2,755,464,323	2,839,429,157
مطلوبات وتدفقات مبيعات	76,931,944	68,634,533
مطلوبات مبرمجة موحدة	2,039,400	2,039,400
مطلوبات حرة التدفق	24,986,015	24,986,015
مجموع المطلوبات	3,277,135,088	3,277,135,088
مطلوبات التأمين		
رأس المال (٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠ ل.س.)	1,360,000,000	1,360,000,000
الإحتياطي الفني	228,950,753	228,950,753
أرباح مبرمجة	46,837,415	46,837,415
مكسب (إضرار) غير مغطاة برعاية تأمينية عن فروع مصرف	716,686,705	716,686,705
مكسب (إضرار) غير مغطاة لتقديرات عن فروع مصرف	(14,882,795)	(14,882,795)
أرباح (إضرار) فترة	123,070,762	123,070,762
التغير التراكمي في القيمة المعادلة للإحتياطيات المالية من خلال بيان الدخل التام	10,320,600	10,320,600
مجموع مطلوبات التأمين	2,470,866,235	2,470,866,235
مجموع المطلوبات وحقوق التأمين	5,748,001,323	5,748,001,323

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ تشكل جزءاً أساسياً من البيانات المالية

بيان الوضع المالي المرحلي الموزع

إيضاح	٢٠١٩ (غير مدقق)	٢٠١٨ (غير مدقق)
المطلوبات		
التأمينات	1,439,114,997	1,253,978,391
وإذ لا أحد من المصارف	2,739,893,430	2,739,893,430
الإحتياطيات المالية للحكومة المعتمدة من خلال بيان الدخل	28,274,133	29,512,220
مطلوبات شركات التأمين	53,560,000	53,560,000
مطلوبات شركات التأمين	341,742,668	361,834,271
مطلوبات شركات التأمين	95,903,008	112,540,364
مطلوبات شركات التأمين	69,302,038	106,430,243
مطلوبات شركات التأمين	9,543,162	40,694,287
مطلوبات شركات التأمين	426,572,769	493,160,743
مطلوبات شركات التأمين	321,385,413	327,397,274
مطلوبات شركات التأمين	35,000,000	35,000,000
مجموع المطلوبات	5,550,491,813	5,744,001,323

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ تشكل جزءاً أساسياً من البيانات المالية

بيان التغير في التكاليف المرحلي الموزع

إيضاح	٢٠١٩ (غير مدقق)	٢٠١٨ (غير مدقق)
التكاليف		
التكاليف التشغيلية	1,439,114,997	1,253,978,391
التكاليف التشغيلية	2,739,893,430	2,739,893,430
التكاليف التشغيلية	28,274,133	29,512,220
التكاليف التشغيلية	53,560,000	53,560,000
التكاليف التشغيلية	341,742,668	361,834,271
التكاليف التشغيلية	95,903,008	112,540,364
التكاليف التشغيلية	69,302,038	106,430,243
التكاليف التشغيلية	9,543,162	40,694,287
التكاليف التشغيلية	426,572,769	493,160,743
التكاليف التشغيلية	321,385,413	327,397,274
التكاليف التشغيلية	35,000,000	35,000,000
مجموع التكاليف	5,550,491,813	5,744,001,323

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ تشكل جزءاً أساسياً من البيانات المالية

بيان التغير في التكاليف المرحلي الموزع

إيضاح	٢٠١٩ (غير مدقق)	٢٠١٨ (غير مدقق)
التكاليف		
التكاليف التشغيلية	1,439,114,997	1,253,978,391
التكاليف التشغيلية	2,739,893,430	2,739,893,430
التكاليف التشغيلية	28,274,133	29,512,220
التكاليف التشغيلية	53,560,000	53,560,000
التكاليف التشغيلية	341,742,668	361,834,271
التكاليف التشغيلية	95,903,008	112,540,364
التكاليف التشغيلية	69,302,038	106,430,243
التكاليف التشغيلية	9,543,162	40,694,287
التكاليف التشغيلية	426,572,769	493,160,743
التكاليف التشغيلية	321,385,413	327,397,274
التكاليف التشغيلية	35,000,000	35,000,000
مجموع التكاليف	5,550,491,813	5,744,001,323

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ تشكل جزءاً أساسياً من البيانات المالية

بيان التغير في التكاليف المرحلي الموزع

إيضاح	٢٠١٩ (غير مدقق)	٢٠١٨ (غير مدقق)
التكاليف		
التكاليف التشغيلية	1,439,114,997	1,253,978,391
التكاليف التشغيلية	2,739,893,430	2,739,893,430
التكاليف التشغيلية	28,274,133	29,512,220
التكاليف التشغيلية	53,560,000	53,560,000
التكاليف التشغيلية	341,742,668	361,834,271
التكاليف التشغيلية	95,903,008	112,540,364
التكاليف التشغيلية	69,302,038	106,430,243
التكاليف التشغيلية	9,543,162	40,694,287
التكاليف التشغيلية	426,572,769	493,160,743
التكاليف التشغيلية	321,385,413	327,397,274
التكاليف التشغيلية	35,000,000	35,000,000
مجموع التكاليف	5,550,491,813	5,744,001,323

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ تشكل جزءاً أساسياً من البيانات المالية

بيان التغير في التكاليف المرحلي الموزع

إيضاح	٢٠١٩ (غير مدقق)	٢٠١٨ (غير مدقق)
التكاليف		
التكاليف التشغيلية	1,439,114,997	1,253,978,391
التكاليف التشغيلية	2,739,893,430	2,739,893,430
التكاليف التشغيلية	28,274,133	29,512,220
التكاليف التشغيلية	53,560,000	53,560,000
التكاليف التشغيلية	341,742,668	361,834,271
التكاليف التشغيلية	95,903,008	112,540,364
التكاليف التشغيلية	69,302,038	106,430,243
التكاليف التشغيلية	9,543,162	40,694,287
التكاليف التشغيلية	426,572,769	493,160,743
التكاليف التشغيلية	321,385,413	327,397,274
التكاليف التشغيلية	35,000,000	35,000,000
مجموع التكاليف	5,550,491,813	5,744,001,323

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ تشكل جزءاً أساسياً من البيانات المالية

بيان التدفقات النقدية المرحلي الموزع

إيضاح	٢٠١٩ (غير مدقق)	٢٠١٨ (غير مدقق)
التدفقات النقدية		
التدفقات النقدية من النشاطات التشغيلية:		
أرباح (خسائر) الفترة قبل خصم دخل	1,034,496,230	-
تغير احتياطي إعطاء غير مكتسبة	(293,000)	(351,500)
تغير احتياطي فائدة التوفير	(22,660,000)	-
تغير احتياطي فائدة التوفير	12,360,000	-
مجموع التدفقات النقدية من النشاطات التشغيلية	(1,045,089,230)	(351,500)
التدفقات النقدية من النشاطات الاستثمارية:		
استحصال مكسبات من الإيداع	(22,281,097)	(7,481,000)
تغير احتياطي فائدة التوفير	(22,281,097)	(7,481,000)
مجموع التدفقات النقدية من النشاطات الاستثمارية	832,482	1,038,380
التدفقات النقدية من النشاطات التمويلية:		
إصدار سندات	(1,008,004,156)	185,136,606
تغير احتياطي فائدة التوفير	1,762,044,846	1,253,978,391
مجموع التدفقات النقدية من النشاطات التمويلية	754,040,690	1,439,114,997

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ تشكل جزءاً أساسياً من البيانات المالية

بيان التدفقات النقدية المرحلي الموزع

إيضاح	٢٠١٩ (غير مدقق)	٢٠١٨ (غير مدقق)
التدفقات النقدية		
التدفقات النقدية من النشاطات التشغيلية:		
أرباح (خسائر) الفترة قبل خصم دخل	1,034,496,230	-
تغير احتياطي إعطاء غير مكتسبة	(293,000)	(351,500)
تغير احتياطي فائدة التوفير	(22,660,000)	-
تغير احتياطي فائدة التوفير	12,360,000	-
مجموع التدفقات النقدية من النشاطات التشغيلية	(1,045,089,230)	(351,500)
التدفقات النقدية من النشاطات الاستثمارية:		
استحصال مكسبات من الإيداع	(22,281,097)	(7,481,000)
تغير احتياطي فائدة التوفير	(22,281,097)	(7,481,000)
مجموع التدفقات النقدية من النشاطات الاستثمارية	832,482	1,038,380
التدفقات النقدية من النشاطات التمويلية:		
إصدار سندات	(1,008,004,156)	185,136,606
تغير احتياطي فائدة التوفير	1,762,044,846	1,253,978,391
مجموع التدفقات النقدية من النشاطات التمويلية	754,040,690	1,439,114,997

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ تشكل جزءاً أساسياً من البيانات المالية

بيان التدفقات النقدية المرحلي الموزع

إيضاح	٢٠١٩ (غير مدقق)	٢٠١٨ (غير مدقق)
التدفقات النقدية		
التدفقات النقدية من النشاطات التشغيلية:		
أرباح (خسائر) الفترة قبل خصم دخل	1,034,496,230	-
تغير احتياطي إعطاء غير مكتسبة	(293,000)	(351,500)
تغير احتياطي فائدة التوفير	(22,660,000)	-
تغير احتياطي فائدة التوفير	12,360,000	-
مجموع التدفقات النقدية من النشاطات التشغيلية	(1,045,089,230)	(351,500)
التدفقات النقدية من النشاطات الاستثمارية:		
استحصال مكسبات من الإيداع	(22,281,097)	(7,481,000)
تغير احتياطي فائدة التوفير	(22,281,097)	(7,481,000)
مجموع التدفقات النقدية من النشاطات الاستثمارية	832,482	1,038,380
التدفقات النقدية من النشاطات التمويلية:		
إصدار سندات	(1,008,004,156)	185,136,606
تغير احتياطي فائدة التوفير	1,762,044,846	1,253,978,391
مجموع التدفقات النقدية من النشاطات التمويلية	754,040,690	1,439,114,997

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٥ تشكل جزءاً أساسياً من البيانات المالية

تعلن الشركة أن بياناتها المالية متاحة بالكامل لكل مساهم بناء على طلبه
 البيانات متوفرة على موقع هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية www.scfrns.sy
 وعلى موقع الشركة الوطنية للتأمين www.natinsurance.com